
     Kai saulė, jau mažiau spindinti, slysta pro padūmavusius debesis; kai medžiai stovi tylūs, tarsi senieji sargai; kai
paukščių giesmės tampa ilgesingos; kai užmiega drugeliai ir bitės; kai Nevėžis teka lėčiau ir kai po kojomis čeža ir vėjo
gainiojami šoka margaspalviai lapai, į Krekenavą ateina šventė – mokyklos gimtadienis. Ir sukaktis gana solidi – 105
metai!
    Kai kas gali pagalvoti, kad mokykla – pastatas, į kurį kasdien einame mokytis matematikos, lietuvių kalbos, istorijos,
užsienio kalbų, fizikos, biologijos, dailės, chemijos ir kitų dalykų. Tačiau man mūsų mokykla yra daug daugiau nei tik
vieta, kur gaunu žinių. Tai vieta, kurioje augu, įgaunu žinių ir išminties, bręstu kaip asmenybė, susirandu draugų ir
išbandau save. Krekenavos mokykla nėra didelė, bet tai ir daro ją ypatingą. Čia visi vieni kitus pažįsta. Labai smagu, kai
mokytojai mokinius vadina vardais, jie žino ne tik mokinių pasiekimus, bet ir rūpesčius. Mokytojai čia visada pasiruošę
padėti, net jei kartais reikia papildomo laiko po pamokų. Čia daug veiklų, kurios padeda atrasti save. Daugiausiai mūsų
mokykloje yra sportininkų ir muzikantų. Labai džiaugiuosi, kad yra ir žurnalistų būrelis. Čia organizuojamos įvairios
šventės bei renginiai, kur mokiniai gali parodyti savo sugebėjimus ir talentus. Nors šiandien man mokykla atrodo kaip
kasdienybės dalis, žinau, kad ji paliks gilių pėdsakų ateityje: pamokos nebus pamirštos, nes lieka ne vadovėlių
straipsniai ar formulės. Lieka įdiegta atsakomybė, savivertės suvokimas, meilė kraštui.
     Manau, kad kiekvienas iš mūsų, kurie mokėsi ir mokosi Krekenavos Mykolo Antanaičio gimnazijoje (anksčiau buvo
vidurinė mokykla), turi galimybių augti ir tobulėti, žengti į priekį ir drąsiai siekti savo tikslų – taip kurti ne tik savo, bet
ir jaunosios kartos ateitį – čia yra ta vieta, kur kiekviena diena tampa tokia nauja galimybe. 
                                                                                                Sėkmės visiems!
                                                                                                                                                                Urtė Daugelaitė 
                                                                                                                                                                                                                                       

REDAKCIJOS  ŽODIS

SVEIKINIMAS  

S A V A S
Krekenavos Mykolo Antanaičio gimnazijos laikraštis

2 0 2 4 M . L A P K R I T I S / N R .  1 / P R O G I N I S

    Sugrįžus į mokyklą smagiausia yra sutikti gerą
bičiulį, seniai matytą klasioką, prisiminti senus
gerus mokyklinius laikus, nuotykius, išdaigas...
Bet apie ką aš čia? Mintys išsibarsčiusios,
pasklidusios plačiai, pokytis veja pokytį ir jų tiek
daug, kad nebežinai, už ko nusitverti, ką pirma
griebti. Kaip tikras žemaitis pasakytų: ,,Kuoks čia
biesos apsieda?"
      Tiesa, juk jau ant nosies vidurinės mokyklos 105-asis jubiliejus.
Mokyklos bendruomenei linkiu nuoširdumo, atvirumo, atjautos
ir tikėjimo šviesia ateitimi, gimnazijos vizija, juk kartu kuriame
mokyklą, kurioje gera mokytis ir dirbti, augti ir tobulėti,
diskutuoti ir susitarti, ieškoti ir rasti prasmę bei patirti sėkmę.
 Ir dar linkiu, kad mokyklos 100-čio ąžuolų parkas žaliuotų,
žinau, kad taip ir bus, nes prie jo sodinimo savo darbščią ranką  
yra pridėjęs girininkas Jonas.
                                                           
                                                           Gimnazijos direktorius Vaidas

         

Moderni poetinė padėka lietuvių
kalbos mokytojams

                            (aidas iš 2002 metų)

„Giesmių giesmė“ ... erotiška dvasia.
Antika... pirmoji Europos poema.
Viduramžiai - kur ta tamsa,
Kai skamba Rolando giesmė karšta,
Kai dėl meilės nusižudė Romeo ir Džiuljeta?
Dangiška Maironio poezija jau širdyje,
Putino margi sakalai skrenda virš manęs, 
Prieš akis iškyla J.Vaičiūnaitės fontanas mieste.
Sklando J. Apučio prozos nelaimingo
                                                žmogaus dvasia, 
R. Granausko kartų dilema, A.Marčėno
Jaunimo suprasta moderni kalba...
                              Jūsų dėka visa tai mano bagaže.

Fausta Mikulskytė. Katė ir berniukas, 2018 m.



Naujus gimnazijos bendruomenės narius
 kalbino Deimantė Ropytė

Mokinio padėjėja Vilma Kerbelienė

 Prieš dvidešimt penkerius metus baigiau šią mokyklą ir kai
dabar atėjau čia dirbti, didžiausias įspūdis tas, kad daug
renovacijų, labai graži biblioteka, atnaujintas pradinių klasių
aukštas. Daug naujovių. Sensorinis kambarys man labiausiai
patinka.

2024 LAPKRITIS

PIRMIEJI ĮSPŪDŽIAI APIE
MOKYKLĄ

8 klasės mokinė Vilinta Aleliūnaitė 

Man šioje mokykloje, palyginus su savo
senąja mokykla, patinka žmonių
draugiškumas. Man labai patinka
mokyklos erdvės, nudažytos sienos.
Labiausiai patinka gal biblioteka, nes
ten gali patogiai atsisėsti.

Didelė, didelė mokykla, šviesi, daug langų, visi
draugiški. Šioje mokykloje yra daugiau kūno
kultūros mokytojų, dažniausiai būna tik vienas, yra
nemažai išmaniųjų lentų, ekranų, nes ne visos
mokyklos turi, draugiški mokiniai, čia jauku,
linksma.Mokinio padėjėja Violeta Matulevičienė

Manęs niekas čia nenustebino, nes aš čia dirbu dvidešimt
dvejus metus, tiktai dabar esu kitose pareigose, mokinio
padėjėja. Mokykloje smagu atsinaujinti ir mokytis kartu su
vaikais. Šiaip mūsų gimnazija yra labai tvarkinga, tikrai graži.
Kabinetai atnaujinti, sporto salė. Chemijos kabinetas šauniai
įrengtas, vaikams reikia džiaugtis ir mokytis.
Pradinukams reikėtų žaidimų erdvės, nes dabar mažai
vietos visiems.

su manim pasisveikina budėtojos, visą laiką su
šypsena, visada pakalbina. Tai pirmieji žmonės,
kuriuos aš susitinku, ir pirmoji erdvė – tai mokyklos
„vizitinė kortelė“. Ir mokyklos įėjimas būna visada
gražiai papuoštas su spalvotais akcentais,
dekoracijomis. Dar patinka šitoje mokykloje, kad
galima matyti, kiek čia mokėsi kartų.
 

kad mokykloje yra jaukių erdvių, kur gali pailsėti per
pertraukas.

Padinių klasių mokytoja
 Eglė Tičkūnaitė
 Kolektyvas labai draugiškas ir
administracija maloni. Labai šiltai mane
priėmė kaip naują žmogų. Atrodo, tokia
maža, nors rajono mokykla, bet
atnaujinta naujoviškai. Norėčiau
pasidžiaugti tuo, kad mokiniai daug ką
turi. Man labai patinka šitie sėdmaišiai,

Muzikos mokyklos mokytoja
Jecinta Garbaliauskienė
Krekenavos Mykolo Antanaičio
gimnazija patinka, nes yra nedidelė
mokykla, labai draugiški žmonės,
visi sveikinasi, stengiasi susipažinti
su nauju žmogumi Man labai
patinka, kai aš ateinu į gimnaziją ir 
 

Informacinių technologijų
mokytoja Monika Venckienė

M
el

it
a 

Sa
dz

ev
ič

iū
tė

, 8
 b

 k
l. Iš Urtės užrašų

paraščių:
“Gimtadienis rudenį –
tai lyg kvietimas
susimąstyti apie laiką;
apie tai, kas buvo, kas
yra ir kas dar laukia.”
          

PRISIMINIMŲ POEZIJA

Nesustokime, eikim, nes pavasaris šaukia,
Tegul vėjas apjuos mus glamone švelnia,
O nakties giesmininkės lakštutės sulaukę, 
Tesūpuos, telinguos sutartine sava.

Nerūstaukim, jeigu pratrūko dangus,
Tos ašaros – gėrio, gyvybės šaltinis:
Nuplovusios dulkes nuo skruostų baltų,
Kris jos į žemę ir girdys smiltynus.

Nenusiminkim, jeigu užtemo dangus
Ir tamsūs šešėliai pakirto mūs dvasią:
Prasikals žalias daigas ar žiedas kvapnus
Skleis vaivorykštės šviesą – dangaus aromatą.

                     Saulutė Genovaitė Markauskaitė, 
poetė, mokytojo Vinco Steponavičiaus mokinė



                          2024 LAPKRITIS

PRISIMINIMŲ POEZIJA
***

...Tokia artima, suaugusi su mano
medžiais ir mintim;

...Nepavargstantis mokytojas 
mano gyvenimo kely;

... Svajonė, išaugusi iš gimtojo
rudens –

MANOJI MOKYKLA _ _ _ _ _ _ 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
Kodėl tiktai išėję norime sugrįžti?

                   Jurgita Lūžaitė, 1998

                            ***
Koridoriuje – žingsniai. Ša! Tyliau.
Kažkas už durų rašo pirmą raidę.
Štai netikėtai lauktas – pagaliau!
Skardus varpelio aidas aidi, aidi…
 
Gal čia prieš daugel metų pirmą kartą
Ir jūs duris pravėrėte nedrąsiai. 
Prabėgo laikas. Džiaugtasi ir verkta.
Juk buvot čia… Juk buvot pirmaklasiai.
 
             Rasa Paciukonienė, 1998 m. 

                         ***
               Mano miestelis
 Mažas, prigludęs prie didelio kelio, 
Mielas, gražus ir jaukus.
Tai Krekenava, mano miestelis, 
Kviečia užeit į svečius.
 
Mano vaikystė nerūpestinga
Greitai mokykloj prabėgs, nuplasnos...
Kur aš bebūčiau, kur begyvenčiau, 
Aš nepamiršiu to niekados. 
 
            Agnė Bankauskaitė, 1999
 

Žaltyksčio ugnelė

Iš vaikystės pasakų, paauglystės juoko, 
Jaunystės paikumo ir brandos darbų
Nusipyniau juostą, margaspalvę juostą,
Skubančią gyvenimo nueitu keliu.
 
Joj sutilpo viskas: svajonių miražai,
Aitrios vargo dulkės, rūpesčių kalnai,
Skausmo upės gilios, laimės mirksniai gražūs, 
Paskubom surinkti džiaugsmo trupiniai.
 
Jei patiesčiau juostą prie dulkėto kelio, 
Daugelis sutryptų kojom purvinom...
Bet, tikiuos, ji būtų žaltvyksčio ugnelė
Tiems, kas pasiklystų kryžkelių gausoj. 
 
 Valerija Pušnytė,
 fizikos mokytoja, 2000
 

Vasaros ironija
 
Svajonė – madinga
Atjojo iškilmingai.
Jaučiuosi laiminga,
Deja, ji – apgaulinga!
 Lyg naginė naginga
Apsimetė ji rūpestinga.
Kraugeriškai draugiška
Atsliūkino grakštingai,
Sudrumsti vakarą
žaismingą,
Apdovanoti laime iškalbinga.
Taip elgtis jai naudinga,
Ji jaučiasi galinga...
 
 Sandra Petrulaitytė, 2002

***
Autoriaus vardas? Nerimas, 

Paskatinęs rašyti.
Danguje debesys derinas.

Balti, nenudažyti…
 

Eilių pavadinimas? Suokalbis
Tarp laikrodžio ir gegutės.
Išsaugojau visas paslaptis.

Iki paskutinės eilutės.
 

 Irma Antanaitytė, 2002

***
Iš kur ta šviesa
Iš kur ta šviesa
Gilią tamsią naktį,
Atspindžiais apliejanti?
 
Iš kur ta kaitra,
Spinduliais sušildanti, 
Maloniai paglostanti?
 
Iš kur tas gėris , 
Nykioj kasdienybėj
Deimantu pabyrantis?
 
Iš kur pasitikėjimas, 
Lyg ąžuolas šimtametis
Stiprybę bylojantis?
 
Iš kur tas džiaugsmas
Trupiniais žėrintis, 
Šventėj susiliejantis?
 
Iš kur ta stiprybė,
Syvais surišanti,
Jėgų suteikianti?
 
Ir visa tai – iš dangaus,
Ir visa tai – iš meilės.
 
 
 Saulutė - Genovaitė
 Markauskaitė

***
Liūdesiui 

 O liūdesy, iš nevilties išniręs,
Eik šalin!

Kaip paukštis tas, iš pelenų pakilęs, 
Skrendu tolyn.

Matau aš ateitį, gražią ir šviesią, 
Tik be tavęs!

Nes, liūdesy, reikia eiti tiesiai,
Nors dėl savęs.

 Džiaugiuos gyvenimu, pasaulį myliu.
Man gerai!

Tad, liūdesy, į skausmo liūną neįtrauks
Tavo kerai.

 
                 Ligita Bičkauskaitė, 2002

***
Gera gyventi be skausmo, kančių,

Galvot, jog nebus jau vargingų dienų, 
Šypsotis kas rytą, gyvent su džiaugsmu, 

Tikėti kiekvienu girdėtu žodžiu.
 

Gera gyventi, mylėti kitus,
Manyt, kad pasaulis bus visad gražus.

Turėti svajonę, tikėti rytojum, 
Gyvent be kvailų, įkyrių abejonių.

 
Pažvelgus į tolį pradėti svajoti, 

Matyti pasaulį, suvokti jo vertę –
Kaip niekad nebuvo, 

Taip gera man šiandien!

 Ieva Ramanauskaitė, 2012



KELETAS FAKTŲ IŠ GIMNAZIJOS 
ISTORIJOS

Iš Urtės užrašų paraščių:
“Kvepia šlapia žemė. Ir medžių šakos jau beveik
nuogos. Gatvės, šaligatviai nukloti margaspalvių
lapų kilimu. Ruduo toks gyvas savo spalvų šokiu, su
lietaus debesimis, balzgana saule, ir netgi su purvo
balutėmis.”

  
1533 m. rašytiniuose šaltiniuose minima Krekenavos
parapinė mokykla.
  1865 m. Krekenavoje veikia valstybinė pradžios mokykla.
  1919 m. įkurta Krekenavos vidurinė mokykla.
1933 m. pastatytas naujas pradžios mokyklos pastatas.
 1944 m. pradėjo veikti progimnazija, 1947 m. ji buvo
reorganizuota į gimnaziją, mokėsi 407 mokiniai, dirbo 20
mokytojų.
 1949 m. išleista pirmoji abiturientų laida, o gimnazija
pertvarkyta į vidurinę mokyklą. Mokinių skaičius išaugo iki
489.
  1967 m. pastatytas naujas vidurinės mokyklos pastatas
Laisvės gatvėje. Mokėsi 587 mokiniai, dirbo 36 mokytojai.
 1969–1982 m. pastatytas antrasis mokyklos pastatas, sporto
salė, valgykla, bendrabutis. 1977 m. mokykloje mokėsi 704 m  
mokiniai, dirbo 45 mokytojai.
  1991 m. mokykloje vyko kapitalinis remontas.
 1994 m. minint mokyklos 75-metį, suteiktas Mykolo
Antanaičio vardas.
 2001 m. renovuota mokyklos valgykla, virš jos pastatytas
antstatas, kuriame įsikūrė 6 pradinių klasių kabinetai, 2
kompiuterių klasės, visoje mokykloje pakeisti langai,
atnaujinta pastato stogo danga, įrengta vandentiekio ir
nuotekų sistema.
 2004 m. įsteigta Šv. arkangelo Mykolo premija, kuria
šviesaus atminimo mokytojo Mykolo Antanaičio giminaičiai
kasmet apdovanoja vieną iš mokyklos mokytojų arba
mokinių, nusipelniusių garsinant mokyklos vardą,
puoselėjant jos tradicijas.
  2006 m. akredituota vidurinio ugdymo programa. 
 2007 m. kovo 22 d. mokykla Panevėžio rajono savivaldybės
tarybos sprendimu tapo gimnazija.
 2012 m. iš ES KPF projektinių lėšų įrengtos treniruoklių ir
gimnastikos salės.
 2013 m. startavo gimnazijos edukacinių erdvių atnaujinimo
strategija, savivaldybės lėšomis atnaujintas gimnazijos
senojo korpuso I aukšto koridorius ir sanitariniai mazgai (87
000 Eur ).
  2014 m. mokyklos bendruomenė šventė 95 metų jubiliejų,
savivaldybės lėšomis renovuota sporto salė (115 000 Eur),
įrengtas gimnazijos muziejus, atnaujinta gimnazijos
atributika, pradėta diegti vaizdo stebėjimo sistema.
 2015–2016 m. įrengta lauko žaidimų erdvė, sumontuoti 7
lauko treniruokliai. 
 2016 m. savivaldybės lėšomis atnaujinti seno korpuso I
aukšto 8 kabinetai, įrengtas el. skambutis, mokyklos radijo
sistema, užbaigta vaizdo stebėjimo ir saugumo sistemos
plėtra, Labdaros ir paramos fondo „Tavo galimybė“
iniciatyva gimnazijoje įkurtas Vaiko dienos centras.
  2017 m. savivaldybės lėšomis atnaujinti seno korpuso II
aukšto 6 kabinetai, nupirktos estetiškos daiktų saugojimo
spintelės 1–5 kl. mokiniams, įrengtas vaikų žaidimų
kambarys „Padaužų planeta“, visi kabinetai aprūpinti
kompiuteriais ir vaizdo projektoriais.
2024 m. spalio mėnesį mokykla švęs 105 metų jubiliejų. 

 2024 LAPKRITIS

Laikraštis leidžiamas būrelio “Kuriu žodžiu“  narių, redakcinė kolegija: Urtė Daugelaitė,
Deimantė Ropytė, Gabija Masiliūnaitė
Konsultavo ir maketavo mokyt. Rima Balčiuvienė. Dėkojame gimnazijos 
bendruomenei už visokiausią pagalbą.

                  KRYŽIAŽODIS 

1. Kiek direktorių dirbo Krekenavos mokykloje?
2. Kuo Mykolas Antanaitis mokėsi, kai baigė Krekenavos
mokyklą?
3. Kur palaidotas Mykolas Antanaitis?
4. Iššifruok žodį, susijusį su mokyklos patalpa: A Y L A G V L
K.
5. Kiek mokinių daugiausiai buvo klasėje?
6. Kiek mokinių mažiausiai buvo klasėje?
„Bet gera man čia ir smagu su draugais lakstyti 7.
_________, u u u u,
Užtrauksime visi šios gimnazijos 8. _____________ ,
Mes dainuojame jį, mūsų 9. _______________ kyla.
Pilka, balta ir raudona – tai mūsų 10.
________________ spalva“.
11. Kokį jubiliejų 2024-aisiais švenčią mūsų gimnazija?

 PASTABA: į skaičiumi pažymėtą langelį pirmoji žodžio
raidė nerašoma.

Iš Urtės užrašų paraščių:
“Ruduo – tai metas, kai gamta siunčia savo paskutinį laišką,
pilną spalvų ir prisiminimų.”

Rugilė Subatkytė, 9 b kl.


